
 

 
THAI CARGO からのお知らせ 

 

リコール対象のリチウム電池を含む電子機器の 

受託停止のお知らせ 
TG-JPN / 014 - 19 

2019 / 9 / 03 

お 客 様 各 位 

平素よりタイ国際航空にご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

国土交通省航空局からの通達（2019 年 8 月 28 日付 国空航第 1167 号）に基づき、リチウム電池の発火事故の多発

に関し、安全輸送上の観点から、リコールまたは自主回収対象になったリチウム電池及び当該電池を含む電子機器

の航空貨物として受託・輸送を当面お断り致します。 

リチウム電池を含む電子機器を航空貨物で輸送しようとする際には、必ずその製品がリコールや自主回収の対象に

なっていないことをご確認の上、ご予約・お問い合わせいただきますようお願い申し上げます。 

 

【 記 】 

1. 受託停止対象品目 ： 

 安全上の理由によりリコール、自主回収となっているリチウム電池とその電池を含む機器。  

 （製品製造元、販売元のホームページ等で安全性を確認お願いします。） 

           

2. 具体的な製品事例：  

 Apple社 15 インチ MacBook Pro バッテリー2015 年 9月から 2017 年 2月まで販売された 

 製品には安全上問題が発生する可能性があることから、弊社では当面の間、受託できません。 

 https://support.apple.com/ja-jp/15-inch-macbook-pro-battery-recall 

 輸送予定の製品が、このプログラムに該当するかご確認ください。  

ご不明な点は、弊社各支店担当営業、予約までお問い合わせください。 

                                                    以  上 

タイ国際航空  日本地区 貨物部 
東 京 予約  TEL 03(3593)0520   大阪予約 TEL06(6202)5451 

名古屋予約  TEL 0569(38)1022   福岡予約  TEL 092(734)6419 

http://www.tgcargo-japan.com/ 

 

https://support.apple.com/ja-jp/15-inch-macbook-pro-battery-recall

